

Skandinavisk Biomedicinsk Institut A/S

Rungstedvej 21, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 76 49 11 19

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. september 2023.

Thomas Mardahl Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skandinavisk Biomedicinsk Institut A/S Rungstedvej 21 2970 Hørsholm Telefon: 45765213 CVR-nr.: 76 49 11 19 Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023
Bestyrelse	Thomas Mardahl Petersen, Formand Martin Simon Borchert Claus Ole Lundsgaard
Direktion	Claus Ole Lundsgaard, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Møns Bank A/S
Modervirksomhed	Col Miljø Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er forskning og rådgivning indenfor miljø og medicin mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.445 t.kr. mod 2.618 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 700 t.kr. mod 100 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste	3.445.417	2.618.396
1 Personaleomkostninger	-2.345.553	-2.229.546
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-147.731	-204.210
Driftsresultat	952.133	184.640
Andre finansielle indtægter	720	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-53.720	-54.394
Resultat før skat	899.133	130.246
Skat af årets resultat	-199.194	-29.958
Årets resultat	699.939	100.288
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	199.939	100.288
Disponeret i alt	699.939	100.288

Balance 30. april

Aktiver		2023	2022
Note		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	4.003.628	4.030.061
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	65.279
	Materielle anlægsaktiver i alt	4.003.628	4.095.340
	Anlægsaktiver i alt	4.003.628	4.095.340
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	686.621	645.495
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	30.000	75.000
	Andre tilgodehavender	0	218.236
	Tilgodehavender i alt	716.621	938.731
	Likvide beholdninger	2.829.427	1.489.229
	Omsætningsaktiver i alt	3.546.048	2.427.960
	Aktiver i alt	7.549.676	6.523.300

Balance 30. april

Passiver		
Note	2023 kr.	2022 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	520.000	520.000
Overført resultat	3.927.351	3.727.412
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Egenkapital i alt	4.947.351	4.247.412
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	382.571	414.333
Hensatte forpligtelser i alt	382.571	414.333
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	249.057	368.344
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	249.057	368.344
6 Kortfristet del af langfristet gæld	130.000	132.000
Gæld til pengeinstitutter	710	3.485
Leverandører af varer og tjenesteydelser	337.104	304.236
Gæld til tilknyttede virksomheder	770.532	689.667
Selskabsskat	230.956	55.198
Anden gæld	501.395	308.625
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.970.697	1.493.211
Gældsforpligtelser i alt	2.219.754	1.861.555
Passiver i alt	7.549.676	6.523.300
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2022	520.000	3.727.412	0	4.247.412
Årets overførte overskud eller underskud	0	199.939	500.000	699.939
	520.000	3.927.351	500.000	4.947.351

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.157.733	2.040.547
Pensioner	159.720	159.720
Andre omkostninger til social sikring	9.089	9.089
Personaleomkostninger i øvrigt	19.011	20.190
	2.345.553	2.229.546
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 4	 4
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	27.484	25.194
Andre finansielle omkostninger	26.236	29.200
	53.720	54.394
	30/4 2023 kr.	30/4 2022 kr.
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. maj 2022	4.660.475	4.591.000
Tilgang i årets løb	56.018	69.475
Kostpris 30. april 2023	4.716.493	4.660.475
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-630.414	-549.885
Årets afskrivninger	-82.451	-80.529
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	-712.865	-630.414
 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	 4.003.628	 4.030.061

Noter

	30/4 2023 kr.	30/4 2022 kr.		
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. maj 2022	2.206.927	2.206.927		
Kostpris 30. april 2023	2.206.927	2.206.927		
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-2.141.648	-2.017.967		
Årets afskrivninger	-65.279	-123.681		
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	-2.206.927	-2.141.648		
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	0	65.279		
5. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	30.000	75.000		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	30.000	75.000		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	30.000	75.000		
	30.000	75.000		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/4 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	379.057	130.000	249.057	0
	379.057	130.000	249.057	0
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Selskabet har deponeret pantebreve på i alt 1.350 t.kr. til sikkerhed for realkreditlån, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 379 t.kr. Pantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 4.004 t.kr.				

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Col Miljø Holding ApS, CVR-nr. 31327857, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
